



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09

Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos.....1

MUNICÍPIO DE BRACO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
1	CESTA BÁSICA Itens Reajustados: - Açúcar Refinado 5Kg; - Arroz Parboilizado 5Kg; - Farinha de Mandioca 1Kg; - Farinha de milho 1Kg; - Farinha de Trigo 5Kg; - Feijão Preto 1Kg; - Macarrão 500g; - Óleo de Soja 900ml.	R\$ 96,29	19,08%	R\$ 114,67

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 11/02/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 16/19. Pregão Presencial nº 14/19. Contrato nº 45/19. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.** Contratado: **CELK SISTEMAS LTDA EPP.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em observância a “CLAUSULA QUINTA” do presente contrato, altera-se a mesma, onde o valor contratual sofrerá correção monetária de 10% de acordo com o IGP-M acumulado de 12/2019 a 11/2020, alterando o valor mensal do serviço prestada passa de R\$ 16.700,00 para R\$ 18.370,00, a partir de fevereiro, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 18.370,00 (Dezoito mil e trezentos e setenta reais)**, para o exercício de 2021. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas decorrente deste aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 29/2021 – R\$ 2.369,73 e Cód. Red. Nº 14/2021 – R\$ 16.000,27. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/02/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 30/20. Credenciamento nº 02/20. Contrato nº 28/20. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.** Contratado: **Bcoach Centro de Condicionamento Físico Ltda.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Realiza-se o presente termo aditivo de supressão para o presente contrato no valor de **R\$ 45.400,00 (Quarenta e cinco mil e quatrocentos reais)**, a partir do mês de março, referente a 500 sessões, ocasionado pela adesão ao Credenciamento da **CLINICA DE FISIOTERAPIA BN FISIO LTDA**, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Deverá ser retirado o presente valor da redução do Cód. Red. Nº 32/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/02/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 30/20. Credenciamento nº 02/20. Contrato nº 29/20. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.** Contratado: **CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Realiza-se o presente termo aditivo de supressão para o presente contrato no valor de **R\$ 22.700,00 (Vinte e dois mil e setecentos reais)**, a partir do mês de março, referente a 250 sessões, ocasionado pela adesão ao Credenciamento da **CLINICA DE FISIOTERAPIA BN FISIO LTDA**, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Deverá ser retirado o presente valor da redução do Cód. Red. Nº 32/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/02/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 30/20. Credenciamento nº 02/20. Contrato nº 30/20. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.** Contratado: **VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELE.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Realiza-se o presente termo aditivo de supressão para o presente contrato no valor de **R\$ 22.700,00 (Vinte e dois mil e setecentos reais)**, a





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina
partir do mês de março, referente a 250 sessões, ocasionado pela adesão ao Credenciamento da **CLINICA DE FISIOTERAPIA BN FISIO LTDA**, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Deverá ser retirado o presente valor da redução do Cód. Red. Nº 32/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/02/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2019. HOMOLOGADO EM 23 DE MAIO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a Empresa **BCL EMPREENDIMENTOS LTDA**, denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 49/2019, firmado em 23 de maio de 2019, destinado à **"PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EXP. LUIZ COAN NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868460/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO"**, obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/02/2021 para até 28/06/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do Norte, 22 de fevereiro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2020. PROCESSO Nº 47/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 13/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 8.012,98 (Oito mil e duzentos reais e noventa e oito centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste termo aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 66/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do Norte, 09 de fevereiro de 2021. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.**

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
72	Papel Sulfite Cx c/ 10 Resmas	R\$ 126,69	R\$ 158,36

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 10/02/2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.**

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 09/2019. HOMOLOGADO EM 01 DE AGOSTO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a Empresa **BCL EMPREENDIMENTOS LTDA**, denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 67/2019, firmado em 01 de agosto de 2019, destinado à **"PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA RENATO BONETTI, BAIRRO URUGUAIA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 871059/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO"**, obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/02/2021 para até 28/06/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do Norte, 22 de fevereiro de 2021. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09

Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021 EDITAL DE PREGÃO 01/FMAS/2021 EXTRATO DE CONTRATO LOCATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE OFICINAS DE ARTES MARCIAIS – JIU JITSU - PARA TRABALHO SOCIAL COM USUÁRIOS ATENDIDOS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-CRAS, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE /SC. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATO Nº 04/2021 CONTRATADO: PAULO ROGÉRIO COSTA MACHADO CNPJ nº 17.747.861/0001-30 ENDEREÇO: Rua 700, nº 222, bairro Várzea na cidade de Itapema/SC. VALOR: R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais). Braço do Norte/SC, 24 de fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA A IMPLANTAÇÃO, GESTÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VAGAS DE ESTACIONAMENTO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS E QUALQUER INSUMOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DO SERVIÇO." CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 10/2021 CONTRATADO: MICHELLE SOUZA BENEDET CNPJ nº 037.587.189-61 ENDEREÇO: Rua Wenceslau Alves Santos, 0 – apto 013, bairro Dehon, Tubarão/SC VALOR: R\$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 CONTRATO Nº 29/2019: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA, com sede na rua Raulino Horn, nº 285, centro, Braço do Norte – Santa Catarina, Cep 88.750-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.839.524/0001-69. VALOR R\$ 10.000,00 (Dez mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 05 DE FEVEREIRO DE 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 AO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 45/2019: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DA SAÚDE, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DOS DADOS EXISTENTES, SERVIÇO DE PLATAFORMA DE APLICATIVOS MÓVEIS, COMPOSTA POR AMBIENTE DE EXECUÇÃO DE APLICATIVOS MÓVEIS, AMBIENTE DE DESENVOLVIMENTO, AMBIENTE DE OPERAÇÃO E GESTÃO E INFRAESTRUTURA OPERACIONAL NA MODALIDADE DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM; MANUTENÇÃO LEGAL E CORRETIVA DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, SUPORTE TÉCNICO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO PARA ADAPTAR O SISTEMA ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS". CONTRATADO: CELK SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.434.978/0001-50, com sede à rua Natal Sartor, nº 318, bairro Pio Corrêa na cidade de Criciúma/SC. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 12 DE FEVEREIRO DE 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 CONTRATO Nº 37/2019: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATADO: FOLHA DO VALE COMUNICAÇÃO EIRELI com sede à Avenida Felipe Schmidt, nº 2244, centro, Braço do Norte – Santa Catarina, Cep 88.750-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 01.749.601/0001-64. VALOR R\$ 10.000,00 (Dez mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 05 DE FEVEREIRO DE 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09

Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 CONTRATO Nº 03/2021: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA PAULO JOÃO FERNANDES, Nº 12, BAIRRO SÃO BASÍLIO, PARA ATENDER A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PREVÊ A LEI Nº 3345/19 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. ROSANE NIEHUES GUERREIRA". CONTRATADO: MARIA DE LOURDES FERNANDES BRUGNARA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 1.526.823 e CPF sob nº 826.974.779-34. VALOR de R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 05 DE FEVEREIRO DE 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 01/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 01/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: A G KIENEN & CIA LTDA ENDEREÇO: Rua Benjamin Borges dos Santos CNPJ nº 82.225.947/0001-65

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
46	Bupropiona, Cloridrato 150 mg comprimido, blister com 30 ou 6 Marca: EMS	UN	300000	R\$ 0,3600	R\$ 108.000,00
182	PAROXETINA 20MG blister com 10, 15 ou 30 - Marca: NOVA QUIMICA	COMP	250000	R\$ 0,2200	R\$ 55.000,00
				Total	R\$ 163.000,00

EMPRESA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, nº 177, bairro Cristo Rei, Pato Branco/PR CNPJ Nº 12.014.370/0001-67

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
47	Captopril 50 mg comprimido - Marca: Multilab	UN	50000	R\$ 0,0799	R\$ 3.995,00
103	Estrogênio Conjugado 0,625 comprimido - Marca: Mabra	UN	2000	R\$ 0,9900	R\$ 1.980,00
124	Ibuprofeno 100mg/ml 20ml - Marca: Cimed	UN	6000	R\$ 1,6900	R\$ 10.140,00
166	Neomicina + Bacitracina 5 mg creme 250UI/g - pomada 10g - Marca: Belfar	UN	4000	R\$ 1,6600	R\$ 6.640,00
183	Pasta d'água Frasco de 100 g - Marca: Uniphar	UN	1000	R\$ 3,9000	R\$ 3.900,00
184	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG - Marca: Uniphar	UN	2000	R\$ 0,3000	R\$ 600,00
191	Prometazina 25mg/ml solução injetável - Marca: Teuto	AMP	2000	R\$ 1,7800	R\$ 3.560,00
207	Tobramicina 3 mg/ml solução oftalmológica frasco 5 ml - Marca: Germed	UN	1000	R\$ 7,6000	R\$ 7.600,00
				Total	R\$ 38.415,00

EMPRESA: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 00.802.002/0001-02

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
32	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável Marca: TEUTO	UN	3000	R\$ 7,3000	R\$ 21.900,00
48	Carbamazepina 200 mg comprimido blister com 10 comprimidos ou Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: TEUTO	UM	250000	R\$ 0,1486	R\$ 37.150,00
57	Cefalexina 50mg/mL suspensão oral 60ml- FRASCO - Marca: TEUTO	UN	3000	R\$ 7,1415	R\$ 21.424,50
80	Dexametasona 4mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte	UN	30000	R\$ 0,2000	R\$ 6.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

informação: nome do princípio ativo, Dosagem, lote e validade.					
	Embalagem hospitalar - COMPRIMIDO - Marca: TEUTO				
90	Dipirona 500mg/ml - 2ml ampola - Marca: TEUTO	UN	3000	R\$ 0,4840	R\$ 1.452,00
94	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg comprimido, acondicionado de form unitarizada, delimitada por picotes constando em cada unidade de comprimido a informação : nome do princípio ativo, dosagem, lote validade embalagem hospitalar - Marca: PHARLAB	UN	10000	R\$ 0,1836	R\$ 1.836,00
116	Furosemida 10mg/mL Solução Injetável FRASCO AMPOLA C/2ML Marca: TEUTO	UN	1000	R\$ 0,5041	R\$ 504,10
122	HIDROCORTIZONA SUCCINATO (AMPOLA) 100 MG. - Marca:	UN	500	R\$ 2,3177	R\$ 1.158,85
201	SULFAMETOXAZOL 200 + TRIMETOPRIMA 40mg/5ml 100ml - Marca: VITAPAN-VITAMEDIC	FRAS	6000	R\$ 4,3000	R\$ 25.800,00
				Total	R\$ 117.225,45

EMPRESA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: BR 480, nº 795, Barão de Cotegipe/RS CNPJ nº 3.652.030/0001-70

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	Aciclovir 200 mg comprimido. Blister com 25 comprimidos - Marca: PHARLAB	UN	50000	R\$ 0,1840	R\$ 9.200,00
10	Albendazol 400 mg comprimido mastigável - Marca: GREEN PHARMA	UN	30000	R\$ 0,2790	R\$ 8.370,00
36	Bromazepam 03 mg comprimido. Blister com 10,15 ou 30. - Marca: BRAINFARMA	UN	150000	R\$ 0,0800	R\$ 12.000,00
37	Bromazepam 06 mg comprimido. Blister com 10,15 ou 30. - Marca: BRAINFARMA	UN	100000	R\$ 0,0950	R\$ 9.500,00
51	Carbonato de cálcio 500+ vitamina D 200 UI- COMPRIMIDO - Marca: FITOWAY	UN	80000	R\$ 0,0660	R\$ 5.280,00
52	Carbonato de cálcio 500+ vitamina D 400 UI-COMPRIMIDO - Marca: FITOWAY	UN	100000	R\$ 0,0680	R\$ 6.800,00
131	Ivermectina 6 mg comprimido - Marca: VITAMEDIC	UN	20000	R\$ 0,7500	R\$ 15.000,00
133	Levofloxacino 500 mg - Marca: CIMED	UN	40000	R\$ 0,5490	R\$ 21.960,00
150	LORATADINA 10 mg - Marca: VITAMEDIC	COMP	50000	R\$ 0,0870	R\$ 4.350,00
168	Nimesulida 100mg COMPRIMIDO - Marca: VITAMEDIC	UN	120000	R\$ 0,0560	R\$ 6.720,00
170	Nistatina 25.0000 UI/G creme vaginal 60g - Marca: GREEN PHARMA	UN	10000	R\$ 3,5900	R\$ 35.900,00
198	Simeticona 40 mg comprimido - Marca: GLOBO	UN	60000	R\$ 0,0960	R\$ 5.760,00
214	Zolpidem 10 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: TEUTO	UN	700000	R\$ 0,2300	R\$ 161.000,00
				Total	R\$ 301.840,00

EMPRESA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua dos Cisnes, nº 235, Pedra Branca, Palhoça/SC CNPJ nº 05.782.733/0003-00

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
24	Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg , CX COM 14 COMPRIMIDO - Marca: Glaxo	UN	60000	R\$ 0,5600	R\$ 33.600,00
				Total	R\$ 33.600,00

EMPRESA: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Fagundes, 1486, Picadas do Sul, São José/SC CNPJ nº 94.516.671/002-34

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
18	Amiodarona, cloridrato 200mg comprimido - Marca: RANBAXY	UN	50000	R\$ 0,4800	R\$ 24.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
64	CINARIZINA 75 MG - Marca: RANBAXY	COMP	40000	R\$ 0,1640	R\$ 6.560,00
72	Clopidogrel , Bissulfato 75 mg comprimido - Marca: RANBAXY	UN	400000	R\$ 0,2790	R\$ 111.600,00
148	Lítio, carbonato 300 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: BIOLAB	UN	380000	R\$ 0,3890	R\$ 147.820,00
152	Medroxiprogesterona, acetato 150mg/ml, suspensão injetável, 1ml Marca: GERMED	UN	1000	R\$ 13,0000	R\$ 13.000,00
155	Metildopa 500 mg comprimido - Marca: EMS	UN	50000	R\$ 0,7380	R\$ 36.900,00
174	Nortriptilina 75 mg. Blister com 10,15 ou 30 - COMPRIMIDO - Mar RANBAXY	UN	40000	R\$ 0,4000	R\$ 16.000,00
177	Oxicarbamazepina 600 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: RANBAXY	UN	200000	R\$ 1,0900	R\$ 218.000,00
				Total	R\$ 573.880,00

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA ENDEREÇO: Praça Emílio Marconato, nº 1000, Jaguariúna/SP CNPJ nº 67.729.178/0004-

91

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
187	Prednisolona, fosfato dissódico 3mg/mL solução oral, frasco 60m Marca: HIPOLABOR	UN	7000	R\$ 2,9500	R\$ 20.650,00
203	Sulfato ferroso 125mg/mL solução oral 30ml - Marca: HIPOLABOR	UN	3000	R\$ 0,7500	R\$ 2.250,00
205	TIAMINA 300MG C/ 30 - Marca: HIPOLABOR	UN	5000	R\$ 0,1990	R\$ 995,00
				Total	R\$ 23.895,00

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA ENDEREÇO: Rod. Itapira-Lindóia, s/n, km 14, Ponte Preta, Itapira/SP CNPJ nº 44.734.671/0001-51

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
35	Biperideno, cloridrato 02 mg capsula Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: CRISTÁLIA	UN	100000	R\$ 0,1800	R\$ 18.000,00
49	Carbamazepina 400mg COMPRIMIDO, blister com 10 comprimidos ou acondicionado de forma unitarizada, constando me cada unidad de comprimidos, delimitada por picotes a seguinte informação: n do princípio ativo, dosagem, lote e validade, embalagem hospita Marca: CRISTÁLIA	UN	40000	R\$ 0,4900	R\$ 19.600,00
71	Clonazepam 2 mg comprimido - Marca: CRISTÁLIA	UN	700000	R\$ 0,0580	R\$ 40.600,00
74	Clorpromazina, cloridrato 100 mg comprimido - Marca: CRISTÁLIA	UN	180000	R\$ 0,2100	R\$ 37.800,00
75	Clorpromazina, cloridrato 25 mg comprimido - Marca: CRISTÁLIA	UN	30000	R\$ 0,1900	R\$ 5.700,00
77	Codeína 30 mg comprimido mastigável - Marca: CRISTÁLIA	UN	200000	R\$ 0,7600	R\$ 152.000,00
84	Diazepam 10mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, Dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar - COMPRIMIDO - Marca: CRISTÁLIA	COMP	300000	R\$ 0,0750	R\$ 22.500,00
85	Diazepam 5mg. Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, Dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar - COMPRIMIDO - Marca: CRISTÁLIA	UN	150000	R\$ 0,0700	R\$ 10.500,00
105	FENITONA 100MG COMPRIMIDO blister com 10, 15 ou 30 - Marca: CRISTÁLIA	UN	250000	R\$ 0,1300	R\$ 32.500,00
108	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável - Marca: CRISTÁLIA	UN	1000	R\$ 1,8100	R\$ 1.810,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
117	Haloperidol 5 mg comprimidos, blister fracionável	UN	50000	R\$ 0,1850	R\$ 9.250,00
	Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca:				
126	Imipramina, Cloridrato 25 mg comprimido - Marca:	UN	100000	R\$ 0,2800	R\$ 28.000,00
136	Levomepromazina 100 mg comprimido acondicionado de forma unitarizada delimitada por picotes constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade embalagem hospitalar - Marca: CRISTÁLIA	UN	180000	R\$ 0,6800	R\$ 122.400,00
137	Levomepromazina, 40mg/ml. Solução oral gotas 20ml - FRASCO - Marca: CRISTÁLIA	UN	1500	R\$ 9,0300	R\$ 13.545,00
176	Ondansetrona 08 mg comprimido - Marca: CRISTÁLIA	UN	40000	R\$ 1,4300	R\$ 57.200,00
190	Prometazina, Cloridrato 25 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 3 - Marca: CRISTÁLIA	UN	40000	R\$ 0,1050	R\$ 4.200,00
193	Risperidona 1 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: CRISTÁLIA	UN	150000	R\$ 0,0850	R\$ 12.750,00
195	Risperidona 1mg/ml. Solução oral gotas 30ml - Marca: CRISTÁLIA	UN	500	R\$ 8,9900	R\$ 4.495,00
				Total	R\$ 592.850,00

EMPRESA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: Rodovia SC 480, s/n, Bairro Marechal Borbann, Chapecó/SC
CNPJ nº 02.52.08.29/0003-02

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
12	Alendronato de sódio 70 mg comprimido - Marca: DELTA	UN	5000	R\$ 0,1690	R\$ 845,00
21	Amoxicilina 250mg/5mL Pó para Suspensão Oral c/60mL, FRASCO C/60ML+COPO DE MEDIDA - Marca: PRATI	UN	6000	R\$ 2,0500	R\$ 12.300,00
31	azitromicina 500mg blister com 01 capsula ou acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: PRATI	UN	40000	R\$ 1,4300	R\$ 57.200,00
39	Brometo de N-butilescolamina 10mg - COMPRIMIDO - Marca: GREEN PHARMA	UN	50000	R\$ 0,4550	R\$ 22.750,00
132	Lactulose 667 mg/ml solução oral - Marca: NATURELIFE	UN	10000	R\$ 5,5500	R\$ 55.500,00
144	Lidocaina sem vaso constritor 2% 20ml - FRASCO/AMPOLA - Marca: HYPOFARMA	UN	5000	R\$ 2,8000	R\$ 14.000,00
158	METOPROLOL 100MG - Marca: ACCORD	UN	150000	R\$ 1,1000	R\$ 165.000,00
159	Metoprolol, succinato 25mg. - Marca: ACCORD	UN	250000	R\$ 0,3670	R\$ 91.750,00
160	Metoprolol, succinato 50mg. - Marca: ACCORD	UN	300000	R\$ 0,5510	R\$ 165.300,00
163	Metronidazol 500mg/5g com 7 aplicadores creme vaginal 50g - Marca: PRATI	UN	3000	R\$ 4,5300	R\$ 13.590,00
				Total	R\$ 598.235,00

EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA ENDEREÇO: Rua José Fraron, nº 155, sala 01, Fraron, Pató Branco/PR CNPJ nº 76.386.283/0001-13

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
44	Bromidrato de fenoterol 5mg/mL solução para inalação 20ml- FRASCO - Marca: HIPOLABOR	UN	4000	R\$ 3,5990	R\$ 14.396,00
56	Cefalexina 500 mg comprimido ou capsula Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação:	UN	80000	R\$ 0,3800	R\$ 30.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem				
	hospitalar. - Marca: ABL				
63	Cilostazol 100 mg comprimido - Marca: ACHE	COMP	120000	R\$ 0,3600	R\$ 43.200,00
138	Levonorgestrel + Etiniltestadiol 0,15mg + 0,03 mg comprimido - Marca: BIOLAB	UN	2000	R\$ 0,0790	R\$ 158,00
199	Simeticona 75mg/mlsolução oral, gotas 10ml - Marca: HIPOLABOR	UN	5000	R\$ 0,7750	R\$ 3.875,00
				Total	R\$ 92.029,00

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Genuino Piacentini, nº 59, Santa Terezinha, Pato Branco/PR CNPJ nº 28.093.678/0001-85

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
45	Bromoprida 4mg/ml solução gotas 20ml - Marca: MARIOL	UN	2500	R\$ 1,1500	R\$ 2.875,00
53	Carvedilol 12,5 mg comprimido blister com 10, 15 ou 30 - Marca: EMS	COMP	100000	R\$ 0,1270	R\$ 12.700,00
55	Cefaclor, monoidratado 250mg/5m1 solução oral - Marca: Ems	UN	20000	R\$ 74,0600	R\$ 1.481.200,00
58	Ceftriaxona 1 g IM - FRASCO/AMPOLA - Marca: EUROFARMA	UN	1000	R\$ 8,8000	R\$ 8.800,00
69	Clomipramina, cloridrato 25 mg comprimido Acondicionado de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. - Marca: Germed	UN	5000	R\$ 0,5800	R\$ 2.900,00
100	ESPIRAMICINA 1,5 MUI COMPRIMIDO - Marca: Sanofi	UN	1000	R\$ 3,6900	R\$ 3.690,00
109	Finasterida 5 mg comprimido - Marca: NOVA QUIMICA	UN	30000	R\$ 0,4100	R\$ 12.300,00
161	Metronidazol 400mg - Marca: LEGRAND	UN	50000	R\$ 0,2850	R\$ 14.250,00
208	Topiramato 50 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: EMS	UN	100000	R\$ 0,1800	R\$ 18.000,00
209	Topiramato 100mg. Blister com 10,15 ou 30 - COMPRIMIDO - Marca: EMS	UN	150000	R\$ 0,2950	R\$ 44.250,00
211	TYLENOL BEBÊ 100ml solução oral - Marca: EMS	UN	10000	R\$ 4,8500	R\$ 48.500,00
				Total	R\$ 1.649.465,00

EMPRESA: INOVAMEDI HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO: Rua Dr. João Caruso, nº 2115, Industrial, Erechim-RS CNPJ nº 12.889.035/0001-02

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Acebrofilina 10mg/ml xarope, 120ml + dosador graduado - Marca: CIMED	UN	2000	R\$ 4,1800	R\$ 8.360,00
2	Acebrofilina 0,5/ml xarope, 120ml + dosador graduado - Marca: CIMED	UN	2000	R\$ 2,6650	R\$ 5.330,00
82	Dexclorfeniramina, maleato 2 mg comprimido - Marca: GEOLAB	UN	30000	R\$ 0,0500	R\$ 1.500,00
95	Enalapril, maleato 20 mg comprimido - Marca: 1FARMA/CIMED	UN	50000	R\$ 0,0490	R\$ 2.450,00
96	ENALAPRIL, MALEATO DE 5 mg - Marca: 1FARMA/CIMED	COMP	100000	R\$ 0,0500	R\$ 5.000,00
129	Issosorbida, Dinitrato 20 mg comprimido - Marca: ZYDUS	UN	150000	R\$ 0,1000	R\$ 15.000,00
197	Sertralina, cloridrato 50 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: CIMED	UN	750000	R\$ 0,1230	R\$ 92.250,00
204	Sulfato ferroso 40 mg comprimido - Marca: VITAMED	UN	250000	R\$ 0,0290	R\$ 7.250,00
				Total	R\$ 137.140,00

EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MED. CORRELATOS E PROD. MED. HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: Avenida São Paulo, nº 881, São Geraldo, Porto Alegre/RS CNPJ nº 04.071.245/0001-60

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
93	Doxazonina, mesilato 04 mg comprimido - Marca: EUROFARMA	UN	80000	R\$ 0,1600	R\$ 12.800,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

149	Lítio, carbonato CR 450 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: EUROFARMA	UN	300000	R\$ 1,3800	R\$ 414.000,00
173	Nortriptilina 25 mg, blister com 10, 15 ou 30 - Marca: EUROFARM	UN	150000	R\$ 0,2400	R\$ 36.000,00
189	Prednisolona 5 mg comprimido acondicionado de forma unitarizada delimitada por picotes constando em cada unidade de comprimido seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade embalagem hospitalar - Marca: ACHE	UN	60000	R\$ 0,4100	R\$ 24.600,00
				Total	R\$ 487.400,00

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A ENDEREÇO: Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, Vera Cruz/RS CNPJ nº 07.752.236/0001-23

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
6	Ácido Fólico 5 mg comprimido - Marca: NEO QUIMICA	UN	100000	R\$ 0,0320	R\$ 3.200,00
7	Acido Valpróico Valproato de Sódio (DEPAKENE) 250 mg - Marca: ABBOTT	COMP	250000	R\$ 0,1440	R\$ 36.000,00
8	Acido Valpróico, Valproato de Sódio (DEPAKENE) 500 mg comprimido - Marca: ABBOTT	UN	250000	R\$ 0,3380	R\$ 84.500,00
26	Anlodipino, Besilato 10 mg comprimido - Marca: GEOLAB	UN	60000	R\$ 0,0600	R\$ 3.600,00
66	CLARITROMICINA 500 MG, acondicionada de forma unitarizada, delimitada por picotes, constando em cada unidade de comprimido seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e v embalagem hospitalar. - Marca: ABBOTT	COMP	15000	R\$ 2,5280	R\$ 37.920,00
78	Colagenase 1,2 UI/G pomada 30g - Marca: ABBOTT	BG	6000	R\$ 8,6760	R\$ 52.056,00
87	Digoxina 0,25 mg comprimido - Marca: PHARLAB	UN	100000	R\$ 0,0780	R\$ 7.800,00
167	Nifedipino 20mg - COMPRIMIDO - Marca: GEOLAB	UN	80000	R\$ 0,0520	R\$ 4.160,00
				Total	R\$ 229.236,00

EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ENDEREÇO: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847, Parolin, Curitiba/PR CNPJ nº 81.706.251/0001-98

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
22	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg+62,5 suspensão ora - Marca: SANDOZ	UN	2500	R\$ 10,6000	R\$ 26.500,00
30	Azitromicina 200mg/5ml suspensão oral, acompanha seringa dosadora 15ml - Marca: BRAINFARMA	UN	4000	R\$ 5,2000	R\$ 20.800,00
33	BETAMETASONA ACETADO + betametasona fosfato de dissódio 1ml - Marca: UNIAO QUIMICA	AMP	1000	R\$ 5,9300	R\$ 5.930,00
42	Brometo de N-butilescolamina + Dipirona 6,67mg+333,4mg 20m - FRASCO - Marca: NATULAB	UN	1000	R\$ 5,9000	R\$ 5.900,00
50	Carbamazepina 20mg/mL - suspensão oral 100ml- FRASCO - Marca: UNIAO QUIMICA	UN	6000	R\$ 9,7900	R\$ 58.740,00
62	CETOPROFENO 50MG/ML IM, AMPOLA - Marca: UNIAO QUIMICA	UN	1000	R\$ 1,1400	R\$ 1.140,00
67	Clindamicina 300 mg comprimido - Marca: UNIAO QUIMICA	UN	15000	R\$ 1,0300	R\$ 15.450,00
68	CLOBETAZOL PROPIONATO, 0,5mg/g pomada 30g - Marca: BRAINFARMA	BG	5000	R\$ 3,9000	R\$ 19.500,00
73	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal 50ml. Embalagem com válvula spray - Marca: NATULAB	UN	1000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,00
79	Dexametasona 0,1% creme 10g - Marca: GREENPHARMA	UN	6000	R\$ 0,8750	R\$ 5.250,00
88	Dimenidrinato 25mg + Piridoxina,	UN	2000	R\$ 3,2500	R\$ 6.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	Cloridrato 5mg frasco com 20ml - Marca: BRAINFARMA				
89	DIPIRONA 500 MG - Marca: GREENPHARMA	COMP	400000	R\$ 0,1120	R\$ 44.800,00
91	Dipirona Sódica 500 ml solução oral 10mg - Marca: FARMACE	UN	7000	R\$ 0,6700	R\$ 4.690,00
101	ESPIRONOLACTONA 25 MG C/ 30 CPR - Marca: ASPEN	CX	100000	R\$ 0,1390	R\$ 13.900,00
119	Haloperidol, 2mg/ml. Solução oral gotas 20ml - FRASCO - Marca: UNIAO QUIMICA	UN	1500	R\$ 2,2900	R\$ 3.435,00
123	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg/ml suspensão oral, 100ml - Marca: AIRELA	UN	2000	R\$ 2,0900	R\$ 4.180,00
134	Levodopa + Benserazida 100 + 25 comprimido ou capsula - Marca: ROCHE	UN	40000	R\$ 1,4110	R\$ 56.440,00
135	Levodopa 200mg + Benserazida 50mg COMPRIMIDO - Marca: ROCHE	UN	130000	R\$ 0,8860	R\$ 115.180,00
139	Levotiroxina Sódica 100 mcg comprimido - Marca: MERCK	UN	150000	R\$ 0,0700	R\$ 10.500,00
140	Levotiroxina Sódica 25 mcg comprimido - Marca: MERCK	UN	150000	R\$ 0,0720	R\$ 10.800,00
141	Levotiroxina Sódica 50 mcg comprimido - Marca: MERCK	UN	130000	R\$ 0,0650	R\$ 8.450,00
142	Levotiroxina Sódica 75 mcg comprimido - Marca: MERCK	UN	100000	R\$ 0,1020	R\$ 10.200,00
162	Metronidazol 40mg/ml solução oral - Marca: BELFAR	UN	2000	R\$ 5,2000	R\$ 10.400,00
169	Nistatina 100.000 UI/mg suspensão oral 50ml - Marca: PRATI	UN	3000	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,00
179	Paracetamol 200 mg/ml solução oral de 15ml - Marca: NATULAB	UN	6000	R\$ 0,6700	R\$ 4.020,00
181	Paracetamol 750mg COMPRIMIDO com 10 comprimidos acondicionado de forma unitarizada delimitada por picotes consta em cada unidade de comprimido a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote e validade embalagem hospitalar - Marca: BELFAR	UN	250000	R\$ 0,1290	R\$ 32.250,00
185	Permetrina 10mg/mL loção 60ml - Marca: NATIVITA	UN	2000	R\$ 1,4740	R\$ 2.948,00
196	Sais de reidratação oral Cloreto de Sódio 3,5g+Cloreto de Potássio 1,5g+ Citrato de Sódio 2,9g + Glicose 20g. Pó para solução oral 27,9g - SACHE - Marca: NATULAB	UN	20000	R\$ 0,4830	R\$ 9.660,00
212	Varfarina Sódica 5 mg comprimido. - Marca: FARMOQUIMICA	UN	20000	R\$ 0,1200	R\$ 2.400,00
				Total	R\$ 523.463,00

EMPRESA: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: Av. Gentil Reinaldo Cordioli, nº 391, Jardim Eldorado, Palhoça/SC CNPJ nº 05.531.725/0001-20

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
11	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml - Marca: PRATI	UN	5000	R\$ 0,8300	R\$ 4.150,00
16	Aminofilina 100 mg comprimido - Marca: HIPOLABOR	UN	10000	R\$ 0,0520	R\$ 520,00
27	Anlodipino, Besilato 5 mg comprimido - Marca: GEOLAB	UN	120000	R\$ 0,0300	R\$ 3.600,00
38	Brometo de ipratrópio 0,250mg/mL solução para inalação 20ml - FRASCO - Marca: HIPOLABOR	UN	6000	R\$ 0,6090	R\$ 3.654,00
41	BROMETO de N-butilescopolamina 10mg/ml solução oral 20 ml - Marca: HIPOLABOR	FRAS	1000	R\$ 6,3000	R\$ 6.300,00
60	Cetoconazol 200mg COMPRIMIDO - Marca: PRATI	UN	30000	R\$ 0,2250	R\$ 6.750,00
70	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral 20ml - Marca: HIPOLABOR	UN	8000	R\$ 1,4600	R\$ 11.680,00
81	Dexametaxona, fosfato dissodico 4mg/ml solução injetável - Marca: TEUTO	UN	1000	R\$ 0,9050	R\$ 905,00
104	Estriol creme Vaginal 1 mg/g creme vaginal 50g + aplicador. - Mar SANVAL	UN	500	R\$ 9,4500	R\$ 4.725,00
112	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG blister com 10, 15 ou 30 - Marca: TEUTO	COMP	700000	R\$ 0,0620	R\$ 43.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09		Quinta-feira, 04 de Março de 2021		Braço do Norte - Santa Catarina		
114	FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLINICO) 15MG COMPRIMIDO	UN	1000	R\$ 1,1900	R\$ 1.190,00	
	- Marca: HIPOLABOR					
115	Furosemida 40 mg - Marca: HIPOLABOR	UM	200000	R\$ 0,0420	R\$ 8.400,00	
143	Lidocaína, Cloridrato 2% Gel c/30gr BISNAGA - Marca: PHARLAB	UN	4000	R\$ 2,1000	R\$ 8.400,00	
145	Lidocaína, Cloridrato + Hermitatarato de Epinefrina 2% + 1:200.000	UN	2000	R\$ 2,6600	R\$ 5.320,00	
	solução injetável - Marca: HYPOFARMA					
153	Memantina, Cloridrato 10mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 -	UN	50000	R\$ 0,2160	R\$ 10.800,00	
	Marca: UNICHEM					
154	Metildopa 250 rmg comprimido - Marca: SANVAL	UN	60000	R\$ 0,3700	R\$ 22.200,00	
156	Metoclopramida, cloridrato 5 mg/ml - 2ml - solução injetável - Marca:	UN	3000	R\$ 0,4310	R\$ 1.293,00	
	HALEX ISTAR					
157	Metoclopramida, cloridrato 10 mg comprimido - Marca: BELFAR	UN	50000	R\$ 0,0750	R\$ 3.750,00	
165	Miconazol, nitrato 2% creme vaginal com 07 aplicadores de 80g -	UN	2500	R\$ 4,8300	R\$ 12.075,00	
	Marca: HIPOLABOR					
171	Nitrofurantoina 100 mg cápsula - Marca: TEUTO	UN	15000	R\$ 0,2100	R\$ 3.150,00	
175	Omeprazol 20 mg comprimido - Marca: PHARLAB	UM	800000	R\$ 0,0710	R\$ 56.800,00	
194	Risperidona 3 mg comprimido, blister com 10, 15 ou 30 - Marca:	UM	150000	R\$ 0,1040	R\$ 15.600,00	
	UNIAO QUIMICA					
206	Timolol, maleato 0,5% - 5 ml solução oftálmica - Marca: UNIAO	UN	1000	R\$ 2,3620	R\$ 2.362,00	
	QUIMICA					
213	Verapamil, cloridrato 80 mg comprimido - Marca: SANVAL	UN	30000	R\$ 0,1260	R\$ 3.780,00	
				Total	R\$ 240.804,00	
				Total Geral:	R\$ 5.802.477,45	

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 11 de Fevereiro de 2021. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO MPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 03/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS/MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA AÇÃO DE PREVENÇÃO AO CORONAVÍRUS NA REABERTURA DAS ESCOLAS PARA O RETORNO ÀS AULAS. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, nº 177, bairro Cristo Rei, Pato Branco/PR CNPJ Nº 12.014.370/0001-67

Quant	Descrição/Especificação	Média Preço Unitário	Valor Total
100	Termômetro clínico digital infravermelho frontal	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
			R\$ 6.900,00

EMPRESA: MAYCON WILL EIRELIL ENDEREÇO: Rua Alvorada, nº 180, Flor de Nápolis, São José/SC. CNPJ nº 18.712.730/0001-80

Quant	Descrição/Especificação	Média Preço Unitário	Valor Total
4.000	Álcool líquido 70% (1000ml)	R\$ 4,40	R\$ 17.600,00
4.000	Álcool gel 70% (500ml)	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00
			R\$ 35.560,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 11 de Fevereiro de 2021. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09

Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 08/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 07/2021 Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL 1, QUE DEVERÁ OCORRER DURANTE O ANO LETIVO DE 2021, COM FORMAÇÃO DE PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES, FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO E APOIO PARA OS ALUNOS E PARA OS PROFESSORES E MATERIAIS PARADIDÁTICOS PARA OS PAIS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DEVENDO OCORRER DURANTE O ANO LETIVO DE 2021, CONFORME SE OBSERVA NO CRONOGRAMA PREVISTO NO CALENDARIO ESCOLAR, DEVIDAMENTE APROVADO PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. NOS TERMOS DA LEI NACIONAL DE DIRETRIZES E BASES. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: EDITORA OPET LTDA ENDEREÇO: Rua Máximo João Kopp, nº 167, Santa Cândida, Curitiba/PR. CNPJ nº 72.314.776/0001-97

Item	Descrição	Und. Med	Qt	Valor	Valor Total
1	MATERIAL DIDÁTICO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 E 5, CONFORME EDITAL E ANEXOS.	Und	830	R\$ 389,00	R\$ 322.870,00
2	MATERIAL DIDÁTICO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 - 1º AO 3º ANO , CONFORME EDITAL E ANEXOS	Und	950	R\$ 461,00	R\$ 437.950,00
TOTAL					R\$ 760.820,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 19 de fevereiro de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2021 EDITAL DE PREGÃO 09/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2021 Objeto: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS/CAMINHÕES/MÁQUINAS DA FROTA DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: FERNANDO JASPER ME ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 780, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 31.153.873/0001-68

LOTE 01

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
1	VULCANIZAÇÃO PNEU CAMINHÃO	UN	100	R\$ 188,91	R\$ 18.891,00
2	MONTAGEM PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 39,77	R\$ 3.977,00
3	CONSERTO PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
4	TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 22,87	R\$ 2.287,00
5	BALANCEAMENTO CAMINHÃO	UN	100	R\$ 59,66	R\$ 5.966,00
				TOTAL:	R\$ 34.601,00

LOTE 02

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
6	VULCANIZAÇÃO PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 448,54	R\$ 44.854,00
7	MONTAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 64,79	R\$ 6.479,00
8	TROCA DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 49,84	R\$ 4.984,00
17	CONSERTO DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 49,84	R\$ 4.984,00
				TOTAL:	R\$ 61.301,00

LOTE 03

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
9	VULCANIZAÇÃO PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	100	R\$ 447,80	R\$ 44.780,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

10	MONTAGEM PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	100	R\$ 64,68	R\$ 6.468,00
11	CONCERTO PNEU PATROLA MOTONIVELADORA	UN	100	R\$ 49,76	R\$ 4.976,00
12	TROCA DE PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	100	R\$ 49,76	R\$ 4.976,00
TOTAL:					R\$ 61.200,00

EMPRESA: TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP. ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro, nº 103, centro, Rio Fortuna/SC. CNPJ Nº 14.320.587/0001-20

LOTE 04

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
13	TROCA PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
14	BALANCEAMENTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 22,59	R\$ 2.259,00
15	ALINHAMENTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 67,76	R\$ 6.776,00
16	CONCERTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 28,61	R\$ 2.861,00
18	MONTAGEM PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
19	VULCANIZAÇÃO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 69,27	R\$ 6.927,00
TOTAL:					R\$ 22.889,00

LOTE 05

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
20	VULCANIZAÇÃO PNEU TRATOR	UN	100	R\$ 310,88	R\$ 31.088,00
21	MONTAGEM PNEUTRATOR	UN	100	R\$ 43,53	R\$ 4.353,00
22	CONCERTO PNEU TRATOR	UN	100	R\$ 37,31	R\$ 3.731,00
23	TROCA DE PNEU TRATOR	UN	100	R\$ 31,09	R\$ 3.109,00
TOTAL:					R\$ 42.281,00
TOTAL GERAL					R\$ 222.272,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2021 EDITAL DE PREGÃO 11/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 08/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: LAGES STANG S.A ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 4677, Rio Bonito, Braço do Norte/SC CNPJ Nº 05.428.449/0001-79 VALOR: R\$ 815.030,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
1	BLOCO DE CONCRETOS 50 X 20 X 0,15CM	UN	4.000		R\$ 5,35	R\$ 21.400,00
2	LAJOTA SEXTAVADA 30 X 30 X 08CM	MT2	10000		R\$ 36,30	R\$ 363.000,00
3	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00 X 30 X 10	MT	1500		R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
4	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	UN	300		R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
5	TUBOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00	UN	1500		R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
6	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,00	UN	1500		R\$ 33,00	R\$ 49.500,00
7	TUBO DE CONCRETO 0,50 X 1,00	UN	1000		R\$ 44,00	R\$ 44.000,00
09	TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,00 ARMADO	UN	200		R\$ 189,00	R\$ 37.800,00
10	TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,00 SIMPLES	UN	150		R\$ 121,00	R\$ 18.150,00
11	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 ARMADO	UN	300		R\$ 248,00	R\$ 74.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09		Quinta-feira, 04 de Março de 2021			Braço do Norte - Santa Catarina	
12	TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,00 SIMPLES	UN	300	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	
14	TUBO DE CONCRETO 1,50 X 1,00 ARMADO	UN	100	R\$ 560,00	R\$ 56.000,00	
15	TUBO DE CONCRETO 2,00 X 1,00 ARMADO	UN	30	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00	
TOTAL					R\$ 815.030,00	

EMPRESA: OLIVEIRA & NEVES LTDA ENDEREÇO: Praça Hercílio Bez, nº 970, centro, Gravatal/SC. CNPJ Nº 79.300.745/0001-26
VALOR: R\$ 97.650,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
8	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,00	UN	1000		R\$ 58,75	R\$ 58.750,00
13	TUBO DE CONCRETO 1,20 X 1,00 ARMADO	UN	100		R\$ 389,00	R\$ 38.900,00
TOTAL						R\$ 97.650,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 23 de Fevereiro de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2021 EDITAL DE PREGÃO 12/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 09/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE CAMARA DE AR, RECAPAGEM E PNEUS NOVOS DE 1ª LINHA, CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM NO MÁXIMO 01 ANO DE FABRICAÇÃO (DATA DO FORNECIMENTO), PARA UTILIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE BRAÇO DO NORTE E SEUS FUNDOS." EMPRESA: COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Fredolino Oenning, nº 31, centro, Rio Fortuna/SC. CNPJ Nº 03.725.261/0001-67

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
9	PNEU 12,5X16,5 - Marca: SUPERGUIDER SKS-1	UN	8	R\$ 1.221,00	R\$ 9.768,00
19	PNEU 195/24 - Marca: SUPERGUIDER QH601	UN	4	R\$ 3.622,00	R\$ 14.488,00
21	PNEU 215/75 R17.5 LISO - Marca: JINYU JF568	UN	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
22	PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO - Marca: XBRI ROBUSTO A2	UN	8	R\$ 1.315,00	R\$ 10.520,00
27	PNEU NOVO 17.5/25 COM 12 LONAS - Marca: SUPERGUIDER QH808	UN	4	R\$ 3.650,00	R\$ 14.600,00
28	PNEU NOVO 1.400/24 -12 LONAS - Marca: SUPERGUIDER QH808	UN	12	R\$ 2.515,00	R\$ 30.180,00
29	PNEU NOVO 12.4X24.R.1 - Marca: GRIPMASTER R-1	UN.	4	R\$ 1.520,00	R\$ 6.080,00
32	PNEU NOVO 18.4X30 - Marca: GRIPMASTER R-1	UN.	4	R\$ 3.221,00	R\$ 12.884,00
35	PNEU NOVO 215/75.R.17.5 BORRACHUDO - Marca: XBRI ROBUSTO A2	UN.	8	R\$ 1.301,00	R\$ 10.408,00
36	PNEU NOVO 215/75.R17.5LISO - Marca: JINYU JF568	UN.	4	R\$ 829,00	R\$ 3.316,00
37	PNEU NOVO 225/50.R17 - Marca: XBRI SPORT +2	UN.	8	R\$ 517,00	R\$ 4.136,00
38	PNEU NOVO 225/75.R16 - Marca: XBRI CARGOPLUS 2	UN	14	R\$ 795,00	R\$ 11.130,00
47	RECAPAGEM 1000 X 20 LISO - Marca: BOREX BDL	UN	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
48	RECAPAGEM 1000/20 BORRACHUDO - Marca: BOREX BDT1	UN	32	R\$ 490,00	R\$ 15.680,00
50	RECAPAGEM 9.00-20 LISO - Marca: BOREX BDL	UN	24	R\$ 378,00	R\$ 9.072,00
51	RECAPAGEM 900X20 BORRACHUDO - Marca: BOREX BDT1	UN	32	R\$ 410,00	R\$ 13.120,00
52	RECAPE 275.80.R22.5 BORRACHUDO - Marca: BOREX BXO	UN	32	R\$ 570,00	R\$ 18.240,00
54	RECAPE 12.4 X 24 - Marca: BOREX TM95	UN	8	R\$ 1.120,00	R\$ 8.960,00
56	RECAPE 14-9-24 - T. AGRICOLA GARRA ALTA Q - Marca: BOREX TM95	UN	8	R\$ 1.570,00	R\$ 12.560,00
57	RECAPE 17.5X25 - Marca: BOREX L-2 SGG	UN.	8	R\$ 1.699,00	R\$ 13.592,00
58	RECAPE 18.4 X 30 BORRACHUDO GARRA ALTA - Marca: BOREX TM95	UN	8	R\$ 2.780,00	R\$ 22.240,00
59	RECAPE 18-4-34 - T. AGRICOLA GARRA ALTA Q - Marca:	UN	4	R\$ 4.290,00	R\$ 17.160,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09

Quinta-feira, 04 de Março de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	BOREX TM95				
60	RECAPE 19.5 X 24 - Marca: BOREX L-2 SGG	UN	10	R\$ 1.780,00	R\$ 17.800,00
61	PNEU 10-16.5 - Marca: SUPERGUIDER SKS-8	UN	4	R\$ 1.055,00	R\$ 4.220,00
62	PNEU 19.5-24 - Marca: SUPERGUIDER QH601	UN	4	R\$ 3.624,00	R\$ 14.496,00
63	PNEU 12X16.5 - Marca: SUPERGUIDER SKS-1	UN	6	R\$ 1.221,00	R\$ 7.326,00
68	PNEU 225 - 75 R16 - Marca: XBRI CARGOPLUS 2	UN	12	R\$ 806,00	R\$ 9.672,00
73	RECAPE 215/75 17.5 - 20 BORRACHUDO - Marca: BOREX B	DT1UN	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
74	RECAPE 10-16.5 - Marca: BOREX G-2 STL	UN	8	R\$ 645,00	R\$ 5.160,00
				Total	R\$ 335.568,00

EMPRESA: DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI-EPP ENDEREÇO: Rua José Gall, nº 1115, Galpão 09, Carvalho, Itajaí/SC.
CNPJ Nº 26.723.181/0001-78

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	CAMARA DE AR 1000 X 20 - Marca: JABUTI	UN.	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
2	CAMARA DE AR 12.5.80 R18 - Marca: JABUTI	UN	20	R\$ 152,88	R\$ 3.057,60
3	CAMARA DE AR 12X16.5 - Marca: JABUTI	UN.	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
4	CAMARA DE AR 19.5X24 - Marca: JABUTI	UN.	20	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00
5	CAMARA DE AR 900X20 - Marca: JABUTI	UN.	20	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
6	CAMARA DE AR KM24 - Marca: JABUTI	UN.	20	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
11	PNEU 165/70 R13 - Marca: KELLY	UN	24	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
15	PNEU 175/70R13 - Marca: KELLY	UN	16	R\$ 251,00	R\$ 4.016,00
17	PNEU 18.4.34 GARRA ALTA - Marca: FARMBOY	UN	4	R\$ 4.409,00	R\$ 17.636,00
18	PNEU 185/65 R14 - Marca: XBRI	UN	8	R\$ 317,00	R\$ 2.536,00
23	PNEU 275/80 R22.5 - LISO - Marca: STEELMARK	UN.	20	R\$ 1.604,00	R\$ 32.080,00
31	PNEU NOVO 175/70.R13 - Marca: KELLY	UN.	20	R\$ 247,90	R\$ 4.958,00
39	PNEU NOVO 265/65.R17 - Marca: XBRI	UN.	8	R\$ 618,00	R\$ 4.944,00
41	PNEU NOVO 275/80.R22.5LISO - Marca: STEELMARK	UN.	12	R\$ 1.565,00	R\$ 18.780,00
44	PROTETOR ARO 20 - Marca: CARRETEIRO	UN	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
45	PROTETOR ARO 24 - Marca: CARRETEIRO	UN	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
46	PROTETOR ARO 25. - Marca: CARRETEIRO	UN	20	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
64	PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO - Marca: KELLY	UN	40	R\$ 1.976,00	R\$ 79.040,00
65	PNEU 1000X20 RADIAL LISO - Marca: STEELMARK	UN	30	R\$ 1.555,00	R\$ 46.650,00
				Total	R\$ 254.487,60

EMPRESA: GP PNEUS E MOTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Coronel Conceição, nº 1373, centro, Tubarão/SC. CNPJ Nº 05.291.418/0003-80

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
7	PNEU 10.00-20 BORRACHUDO - Marca: WESTLAKE CL946	UN	28	R\$ 1.527,00	R\$ 42.756,00
8	PNEU 10.00-20 LISO - Marca: WESTLAKE CR942	UN	16	R\$ 1.367,00	R\$ 21.872,00
10	PNEU 14.9.24 12 LONAS - Marca: ATF1360	UN	4	R\$ 2.487,00	R\$ 9.948,00
12	PNEU 165/70 R14 - Marca: FIRESTONE MULT	UN.	24	R\$ 324,00	R\$ 7.776,00
13	PNEU 175/65 R14 - Marca: APOLLO AMAZER 3G	UN	24	R\$ 285,00	R\$ 6.840,00
14	PNEU 175/70 R14 - Marca: APOLLO AMAZER 3G	UN	24	R\$ 349,00	R\$ 8.376,00
16	PNEU 205/50R/17 - Marca: TRAZANO SA37	UN.	4	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
20	PNEU 205/75 R16 - Marca: TRAZANO H188	UN	12	R\$ 610,00	R\$ 7.320,00
24	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO - Marca: TRAZANO AD153	UN	30	R\$ 1.985,00	R\$ 59.550,00
25	PNEU 9.00 X 20 BORRACHUDO - Marca: FATE PCR	UN	18	R\$ 1.180,00	R\$ 21.240,00
26	PNEU 9.00 X 20 LISO - Marca: WESTLAKE CR942	UN	12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
30	PNEU NOVO 175/65.R14 - Marca: APOLLO AMAZER 3G	UN.	32	R\$ 285,00	R\$ 9.120,00
33	PNEU NOVO 195/65.R15 - Marca: TRAZANO RP 28	UN	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
34	PNEU NOVO 205/75.R16 - Marca: TRAZANO H188	UN.	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
40	PNEU NOVO 275/80.R22.5.BORRACHUDO - Marca: TRAZANO	UN.	40	R\$ 1.899,00	R\$ 75.960,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

	AD153				
42	PNEU NOVO 900X20 BORRACHUDO - Marca: FATE PCR	UN.	18	R\$ 1.183,00	R\$ 21.294,00
66	PNEU 195/65 R15 - Marca: TRAZANO RP 28	UN	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
67	PNEU 185-60 R15 - Marca: TRAZANO RP 28	UN	24	R\$ 345,00	R\$ 8.280,00
69	PNEU 225 - 65 R16 - Marca: ONYX NY06	UN	12	R\$ 781,00	R\$ 9.372,00
70	PNEU 205-50 R17 - Marca: TRAZANO SA37	UN	12	R\$ 685,00	R\$ 8.220,00
71	PNEU 265-65 R17 - Marca: ONYX HT 187	UN	12	R\$ 617,00	R\$ 7.404,00
72	PNEUS 23.5-25 - Marca: MARCHER TTF	UN	8	R\$ 7.549,00	R\$ 60.392,00
				Total	R\$ 411.160,00

EMPRESA: OLIVEIRA COMÉRCIO E RECAPAGEM DE PNEUS E TRANSPORTES LTDA ENDEREÇO: Rua Projetada, s/n, São Cristóvão, Tubarão/SC. CNPJ Nº 10.234.867/0001-65

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
49	RECAPAGEM 14.00-24 - Marca: BANDA AMBER	UN.	24	R\$ 1.444,00	R\$ 34.656,00
53	RECAPE 275.80.R22.5 LISO - Marca: BANDA BOREX	UN	24	R\$ 445,00	R\$ 10.680,00
55	RECAPE 12X16.5 - Marca: BANDA BOREX	UN	8	R\$ 675,00	R\$ 5.400,00
				Total	R\$ 50.736,00
				Total Geral:	R\$ 1.051.951,60

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 EDITAL DE PREGÃO 05/PMBN/2021 OBJETO: "REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA PARA DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS TRATORES A SEREM UTILIZADOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 06/2021 CONTRATADO: CLAUDECI JOCHEM BLASIUS CPF nº 036.312.169-20 ENDEREÇO: Estrada Geral Rio Santo Antônio, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 127.200,00 (Cento e Vinte e Sete Mil e Duzentos Reais). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 07/2021 CONTRATADO: EDESIO SCHUELTER CPF nº 862.718.223-91 ENDEREÇO: Rodovia BRN 428, Taquaruçu, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 250.400,00 (Duzentos e Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais) CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 08/2021 CONTRATADO: MARCIO WEBER CPF nº 023.965.959-70 ENDEREÇO: Estrada Geral Rio Otilia, Rio Fortuna/SC. VALOR: R\$ 126.400,00 (Cento e Vinte e Seis Mil e Quatrocentos Reais) CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 09/2021 CONTRATADO: TANIA RICARDO CARDOSO CPF nº 081.067.919-12 ENDEREÇO: Estrada Geral Azeiteiro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 126.400,00 (Cento e Vinte e Seis Mil e Quatrocentos Reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 05 de fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2021 EDITAL DE PREGÃO 06/PMBN/2021 OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 04/2021 CONTRATADO: LOCRI TRANSPORTES LTDA ME CNPJ nº 11.477.299/0001-96 ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro, nº 590, na cidade de Rio Fortuna. VALOR: R\$ 94.823,40 (Noventa e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos) CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 05/2021 CONTRATADO: MATOSTUR TRANSPORTES LTDA ME CNPJ nº 17.616.736/0001-91 ENDEREÇO: Praça Padre Roher, nº 238, Bairro Centro na cidade de Braço do Norte. VALOR: R\$ 167.022,72 (Cento e sessenta e sete mil e vinte e dois reais e setenta e dois centavos) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 05 de fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2021 EDITAL DE PREGÃO 13/PMBN/2021 OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA ESPECÍFICO PARA CONserto DOS PATRIMÔNIOS PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FW – 140, RETRO ESCAVADEIRA CATERPILLAR Nº 10.002 E MOTONIVELADORA GD-555 KOMATSU Nº 96. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 11/2021 BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PEÇAS





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 50- Ano 09 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Braço do Norte - Santa Catarina

AUTOMOTIVAS LTDA TRANSPORTES LTDA ME CNPJ nº 07.809.987/0001-39 **ENDEREÇO:** Rodovia Osvaldo Reis, nº 2835, na cidade de Itajaí/SC. **VALOR:** R\$ 17.358,88 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 12/2021** **CONTRATADO:** **GAMAPE COM. DE PEÇAS, FERRAMENTAS E SERVIÇOS LTDA** CNPJ nº 02.341.788/0001-25 **ENDEREÇO:** Rodovia Luiz Rosso, nº 852, Fábio Silva, na cidade de Criciúma/SC. **VALOR:** R\$ 37.653,30 (Trinta e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 13/2021** **CONTRATADO:** **PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA** CNPJ nº 00.444.086/0001-41 **ENDEREÇO:** Rua Severiano Pizzetti, nº 15, bairro Ceará, na cidade de Criciúma/SC **VALOR:** R\$ 26.264,00 (Vinte e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais). **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **CONTRATO Nº 14/2021** **CONTRATADO:** **MECÂNICA SOUZA LTDA** CNPJ nº 78.213.626/0001-73 **ENDEREÇO:** Av. Getúlio Vargas, nº 325, centro na cidade de Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 5.000,01 (Cinco mil reais e um centavo). **Fundamento Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. **Mais informações** Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 23 de fevereiro de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

